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WYNIKI, WIELK_IĘG_O_ NALOTU NA BERLIN 
Londyn 2-P..e_?y.e_(5.) sprawie wielkiego ; 
nalotu, dokonanego przez samoloty RAF 
w środę w nocy,ogłoszony został komu ■ 
nikat brytyjskiego ministerstwa lot
nictwa, który głosi:

' ’’Atak na Berlin trwał trzy godzi
ny.Lotnicy mogli dobrze zaobserwować 
bomby, o wielkiej sile wybuchające wś 
ród pożarów wznieconych w centrum mi 
asta. ”

0 skuteczności nalotu świadczy 
brzmienie komunikatów niemieckich,kto i 
re przyznają,że bomby o wielkiej sile, 
wybuchowej i zapalające zostały zrzu 
oone na Berlin, przyczyn jest’’szereg 
zabitych i"rannych”,Pożary wybuchły w i 
gmachu Pruskiej Biblioteki Państwowej 
i Wielkiej Opery.Oba te gmachy stoją 
przy wielkiej alej! ’’Unter den Lin
den” (Pod Lipami),w dzielnicy zabytfc) j 
wej.

Radio niemieckie z w-ialekłością 
podkreśliło, że ’’wyniki tego ataku 

przeciwko Berlinowi stanowię, sromo 
tny przykład metod stosowanych przez 
lotnictwo brytyjskie”.

Ostatnie bombardowanie stolic}?- 
Rzeszy było 59 z rzędu.Doniesienia 
prasowe wspominają również o trafie 
niu 10 bomb w ’’Nowy Pał ac’’Fryderyka 
Wielkiego w słynnym parku Sans Souci 
w Potsdamie pod Berlinem*.

Komunikat niemieckiego naczelne 
go dowództwa podkreślać ma również, 
że bomby o wielkiej sile wybuchowej 
zrzucone przez samoloty RAF-u na Ber 
lin, wyrzą,dziły ”w kilku wypadkach 
znaczniejsze szkody”w dzielnicach 
mieszkalnych i w centrum miasta. 
Trafione zostały gmachy publiczne o 
znaczeniu historycznym i kultural
nym, m.i. kościoły,muzea, itp.Bio- 
rąc pod uwagę wielki ciężar zrzuco 
nych bomb liczba ofiar cywilnych ma 
być stosunkowo nieznaczna.

Komunikat brytyjski stwierdzane 
atak na Berlin zakrojony był na tę



międzynarodowych.Stwierdzić on miał 
przy tym, że Turcja zachowa stanowi 
sko państwa "niewalczącego"! będzie 
uważnie śledzić rozwój wydarzeń,. 
związanych z żywotnymi interesami 
tureckimi.

Komunikat o tych obradach stwier 
dza jedynie,że oświadczenie min.Sa 
radżoglu zostało jednomyślnie popar 
te przez zebranych. Koła dobrze po 
informowane twierdzą, że w polityce 
zagranicznej Turcji nie nastąpi ża 
dna zmiana, i że Turcja zdecydowana jest 
bronić swego' terytorium na wypadek 
zaatakowania.

Również rzecznik niemieckiego mi 
nisterstwa spraw zagranicznych w Ber 
linie miał oświadczyć,że Turcja nie 
zmieni swego stanowiska, zajętego po 
wymianie listów między Hitlerem i 
prezydentem republiki tureckiej Ino- 
enu.Powszechną uwagę zwrócił fakt, że 
według opinii niemieckiej Turcja nie 
jest państwem bałkańskim.

Równocześnie prasa węgierska za
częła pisać,że po zajęciu Dedegaczu, 
t.j.nadmorskiej miejscowości na po
graniczu grecko-tureckim przestała 
istnieć praktycznie wspólna granica 
grecko-turecka i że oczekuje się z 
zainteresowaniem reakcji Turcji na 
ten fakt.

Dzienniki budapeszteńskie podkre 
ślają. nadto, że od chwili rozpoczę
cia nowych działań wojennych na^Bał
kanach komunikacja kolejowa między 
Stambułem i resztą Europy.została 
przerwana, a cały handel'między Tur
cją i Europą zawieszony. Utrzymane 
zostały tylko połączenia telefonicz 
ne.PRZY JAZD DYPLOMATÓW SO JUSZNIC7YC: - 
Moskwa 1O.IVV(RJ. Personele poselstw 
brytyjskiego,belgijskiego i holen
derskiego z Budapesztu przybyry^ do 
Rosji Sowieckiej i spodziewane były 
w Moskwie już w piątek.

-Poseł sowiecki w Budapeszcie udał 
się do Mo skwy w towar z ystwie sw e j#ro 
dżiny.Poseł nie podał wcale powodow 
swego wyjazdu.Równocześnie nadeszła 
wiadomość,że Rosja Sowiecka objęła 
opiekę nad Interesami jugosłowiań
skimi we Włoszech.
WŁ 0 SKQ - AMERYKAŃŚKI INCYDENT 
d y ¥ 1 o' m a' t" y c z ń y 
Waszyngton 10.Tv.'(R) Amerykański de 
partament stanuTspr.zagr.)podał do 
wiadomosci,że Yłochy zażądały odwo 
łania'zastępcy attache wojskowego 
kpt J.C.Bentleya,który jest również 
attache lotniczym przy ambasadzie 
U.S.A, w Rzymie.

Jak wiadomo Stany Zjedn.A.P-za
żądały ostatnio odwołania włoskiego 
attache morskiego przy ambasadzie

samą skalę,co ostatnie ataki na Kilo 
nię,gdzie jak wiadomo zrzucono ponad 
60 tys.bomb różnego rodzaju w ciągu 
dwóch nocy.

Ostatnio zapowiedziano, że obser-^ 
watorz}^ armii amerykańskiej brać bę 
dą udział w nalotach RAI1 nad Meme a 
mi,aby przekonać się o wartościach 
bombowców amerykańskich podczas dzia 
łań wojennych.Zarządzenie to nie mśa 
ło precedensów w lotnictwie.

Podobni obserwatorzy wysyłani by 
li dotychczas tylko do śledzenia 
działań morskich i lądowych.Dotych
czas rzeczoznawcy amerykańscy ogra
niczali swe badania do lotów podej
mowanych razem z pilotami brytyjski 
mi nad terytorium W.Brytanii.

DALSZE NALOTY BRYTYJSKIE NA NIEMCY
" Komunikat brytyjski stwierdza,że 

poza nalotem na Berlin,bombardowano 
Emden i inne obiekty w północno-za
chodnich Niemczech.Osiem samolotów 
brytyjskich nie powróciło do baz z 
nalotów obejmujących również obsza
ry Danii, Norwegii i Francji okupowa 
ne j.

T7 środę popołudniu bombowce typu 
Blenheim dokonały śmiałego nalotu z 
nizkiego pułapu na okręty stojące w 
porcie w Brest. 77 Danii bombardowań) 
za dnia węzły kolejowe,radiostację,, 
a w Norwegii północnej fabrykę alum 
nium w Hoyanger.

W nocy ze środy nu czwartek doko 
narto licznych myśliwskich lotów o- 
fenzywno-patrolowych nad Francją o- 
ku^owaną,bombardując i ostrzeliwu- 
jąc z karabinów maszynowych obiekty 
nieprzyjacielskie.Strącono przy tym 
jeden samolot myśliwski do morza 
u od Ramsgate.

Z kół londyńskich podają urzędo 
wo,że w nalotach na nieprzyjaciela 
brały już udział nowe lekkie' bombo 
woe,produkcji amerykańskiej typu 
Douglas DB-7,specjalnie nadające 
się do nocnych działań formaeryj my 
śliwskich.Otrzymały one nazwę"Havoc" 
(Niszczyciel)

PO77RĆ'T EDENA I _DILLA DO ^TULIT 
Londyn 1Ó. IV 7 R) .Bryty jski min. spr.
zagr* .T szef" bry ty j ski e go # sz t ab u im 
perialnego gen.Dill powrócili ze 
swej ostatniej wizyty na Bliskim 
77sohodzie do Anglii. Jak wiadomo, od 
wiedzili oni wówczas nietylko Egipt 
ale również Turcję i Grecję.

TURCJA PAŃSTWEM NI WALCZĄCYM
Ankara”'10.IV. (Rj .Podczas poufnego 
zebrania tureckiego'stronnictwa lu 
dowe o min.spr.zagr.Saradżoglu zio 
żył oświadczenie w sprawie stanowi , 
ska Turcji wobec aktualnych wydarzeń
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w Waszyngtonie ądm•Laisa,zamieszanego 
vj akcję sabotowania#statków handlowych 

■ w Amel*yoe.Ma on'wkrótce opuścić Stany
Zjedn.A.P. ;

MIN.MATSUOKA W M0SK.7IE ■
Mosfcwa 10,1V, (R) Przewidziany na ub. 
czwartek wyjazd japońskiego min.spr. 
zagr.Matsuoka został niespodziewanie 
przedłużony do niedzieli.Min.Matsuoka 
odbył trzygodzinną konferencję z pre
mierem i kom.spr.zagr.Mołotowem i wzińfc 
udział w imprezie artystycznej urządzi 
nej przez rząd sowiecki.

Min.Matsuoka podejmowany był'też 
śniadaniem przez ambasadora U.S.A, w 
Moskwie Steinhardta,z którym w przeje 
ździe z Tokio--do Berlina odb3fł również 
długą rozmowę.Ambasador amerykański o 
świadczył prasie,że pragnął zrewanżo
wać się min.Matsuoka ża uprzejmość oka 
zaną mu podczas pobytu w Tokio.

Min.japoński zwiedził dalej zakłady 
budowy samochodów im.Stalina i był o 
beony na przyjęciu wydanym przez amba 
sadora japońskiego w Moskwie i premie 
ra Mołotowa.Podczas śhiadania w amba
sadzie japońskiej min.Matsuoka spotkał 
się poraź drugi z prem.Mołotowem.

Przed odjazdem do Tokio min.spraw 
zagranicznych udał się do Leningradu, 
gdzie spędził pierwsze lata swej 
kariery dyplomatycznej.Powrót do Mos
kwy -przewidziany był na piątek lub so
botę .

SYTUACJA NA DALEKIM WSCHODZIE 
a- stosunki sowiecko-niemieckie 
Londyn 1O.IV.(R) Rozwoj sytuacji'na Da 
lekim Wschodzie wpływać ma na ew.zmia 
nę w stosunkach niemiecko-sowieckich.

Ostatnio odbyły się w Hong-kongu kon 
ferencje dowódców brytyjskich w spra
wie obrony tej posiadłości brytyjskiej. 
Naczelny dowódca sił brytyjskich na Da 
lekim Wschodzie marsz.lotnictwa R.Bro
oke-Popham odbyć ma też w'Manili! nara 
dy z holenderskim min.spr.zagr.Kleffen 
sem i dowódcą floty amerykańskiej w 
Azji adm.Hartem. W naradach z przedsta 
wiolelami władz amerykańskich biorą 
również udział przedstawiciele Indyj 
Holenderskich.

Oświadczenia złożone w związku z ty 
mi naradami uważane' są za ostrzeżenie 
pod adresem Japonii.Zaangażowanie się 
Niemiec na Bałkanach wzmocniło znacz
nie stanowisko Rosji Sowieckiej.Wszel 
kie współdziałanie między"0sią" i Ja 
ponią uzależnione będzie więc od do
brej woli Sowietów.

Tymczasem wskazuje się, że rozbieżn 
ość stanowisk między Rosją i Niemcami 
wzrasta.Uderzenie niemieckie na Jugo 
sławię stanowi bowiem cios dla presti 
żu Sowietów,które tylko co zawarły u- 
kład przyjaźni z Jugosławią.Po upadku 
Salonik Niemcy zbliżyli się do cieśnin ’ 

Dardanelskich i panuje przekonanie 
w londyńskich kołach dyplomatycznych, 
że Stalin zdaje sobie sprawę z nie
bezpieczeństwa niemieckiego.Również 
sowiecki sztab główny okazywać ma za 
niepokojenie z tego powodu.

Zwracają uwagę,że ambasador sowie 
cki w Berlinie kilkakrotnie'konfero 
wał ostatnio z Ribbentropem.Spotka
nia te zostały przez prasę niemiecką 
pominięte milczeniem.Prasa turecka 
wskazuje na wzrastającą nieufność so 
wietów do'polityki niemieckiej na 
Bałkanach.0 możliwości tarć niemiec 
ko-rosyjskich mówią też koresponden
ci amerykańscy,którzy powołując się 
na wiadomości z Helsinek,donoszą przy 
tym, że z zupełnie niewytłumaczonych 
powodów rozpoczęto ewakuację z 
Warszawy dzieci i kobiet nie 
mieckich.

Japonia stać ma przed ewentualno
ścią zbliżenia się do Rosji sowiec
kiej przy równoczesnym porzuceniem 
paktu z państwami "Osi".

Japonią jest poza tym zaniepoko
jona pomocą udzielaną Chinóm'przez 
W.Brytanię i'Stany Ejedn.A.P. Wice- 
min.spr.zagr.Japonii Ohaszi złożył 
ostatnio oświadczenie,w którym nie 
wykluczał bynajmniej, że ,zbrojnjr 
"incydent" chińsko-japoński,który 
trwa już czwarty rok,jest jeszcze 
daleki od zakończenia.Liczył się on 
przy tym z udzieleniem "znacznej" 
pomocy Chinom przez Amerykę i z dal
szym naciskiem ekonomicznym na'Japo
nię ze strony Stanów Zjedn.A.P, i 
W.Brytanii,
SYTUACJA N LIBII.
Londyn iO~.IV.(R) Brytyjskie Minister 
stwo Hojny wydało komunikat o sytua
cji w Libii w którym stwierdza,że si 
ły brytyjskie skoncentrowane na wschód 
od Benghazi zajęły stanowiska dogo
dniejsze dla przyszłych działań.

Komunikat podąje,że w ciągu vryco- 
fywania się -wojsk bryty jskich, które 
odbywało się przez kilka dni,zadano 
nieprzyjacielowi ciężkie straty.Nie 
przyjacielowi udało się jednak wziąć 
do niewoli pewną ilość jeńcóvz przy " 
czym podana przez komunikat niemiecki 
ilość 2.000 - uwzględniwszy warunki 
w jakich -Wzięcie do niewoli nastąpiło- 
zdaje Się nie odbiegać od rzeczywi
stości. Brak toż jest wiadomości o 
trzech wysokich oficerach angielskich 
mianowicie o generałach Neame, 
0'Connor oraz Gambier-Parry. 
Lord Moyne brytyjski minister kolonji 
oświadczył przed Izbą Lordów,że siły 
brytyjskie w Libii zajmują, obecnie 
silnie umocnione pozyc j-e .Dodał też, 
że Niemcy posuwając'się naprzód na 
przestrzeni około 1.000 kilometrów 
dzielących Tripolis od Benghazi,sto-
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ją obecnie w obliczu wzrastających tru
dności w związku z dostawą materiałów 
pędnych, wody i innych środków oraz wo
bec konieczności przeprowadzenia napraw; 
w sprzęcie.

Trudności te są tym większo,że nie 
rozporządzają oni flotą,która tak sku
tecznie wspomagała pochód wojsk brytyj 

. skich w Libii.
Dowództwo RAF-u na Bliskim Uschodzic 

donosi,że mimo ciężkich warunków atmo
sferycznych, w szczególności silnych 
burz piaskowych,bombowce i myśliwce biy 
tyjskic atakowały skutecznie nieprzyja 
cielskie kolumny vj Cyrena jce, zada jąc 
im duże straty i wyrządzając poważne 
szkody w sprzęcie. .
KONCSNTRACJA W GRECJI.
Ateny 10 .IV.(R) Według informacyj korce 
pondentów amerykańskich gros sił grec
kich skoncentrowanych jest na drugiej, 
głównej linii obronnoj,ciągnącej się 
od góry Olimpu na północnym wschodzie, 
aż do' jeziora Ochrida w Jugosławii.
Komunikat grodki podaje,żo w Albanii 

trwa działalność patroli.Na wschodzie 
nie ma nic do zanotowania. Niemcy bom 
bardoWąli szereg miast w Grecji, zrzuca 
jąc ,m»i. #miny na miasto w Pircusio.Są 
ofidry wśród ludności cywilnej.

Poprzedni komunikat grc-cki stwier
dzały żd niemieckie kolumny pancerno,któ 
re rzdarły się do doliny Axios zostały 
do wtorku'wieczorom zatrzymane w okoli 
oy Kilkis. Po dalszych atakach'zdołały 
one Jednak Wkroczyć do Salonik.
Pomimo ciężkiej sytuacji w jakiej 

znalazły się.„wojska greckie 'walczące 
we wschodniej Macedonii,opór ich nad 
granicą nic załamał się i'zachowały o- 
ne swe linio nienaruszone.. Lokalne a- 
taki nieprzyjacielskie na froncie al- 
bańlskirn(pod TepeleniJzostały odparte 
i wojska nacierające poniosły znaczne 
straty.
Pomimo złych warunków atmosferycznych 

RAF atakowało oddziały niemieckie i ko 
lumny zmotoryzowane w okręgu Kilkis Po 
ly o as tron w północno wschodniej Grecji, 
zadając poważne straty.Bombardowano też 
z wielkim powodzeniem .koncentracje ko 
lumn transportowych i mosty pod Axiopo 
lis. Na lotnictwie też spoczywa zadanie 
atakowania mocno opancerzonych czołgów 
niemieckich.

Radiostacja ateńska po nadaniu komu
nikatu stwierdziła, że nic nie zdoła za. 
chwiać wiary Greków w stateczno zwycię 
stwo-.’’Umiemy się bić i nie ulegniemy 
wpływom- nieprzychylnych wydarzeń.Możli 
wość cofania się wojsk jugosłowiańskich 
i odcięcia wojsk greckich w Macedonii 
lub Tracjl została przewidziana.Decy
dującą bitwę stoczymy w warunkach po
dyktowanych względami strategicznymi. 
Wojna trwa i trwać będzie”.

POSTĘPY JIKOfc'4 (AjIAUSKIE 7 ALBANII 
Nowy Jork 10.IV. (R) "Tcdług wiadomo- * 
ści nadesztych z Jugosławii,wojska ju* 
gosłowiańskie,które zajęły miejsco
wość Alessio,położoną około 40 km na 
południowy wschód od Skutari,posuwa-

j ją się w dalszym ciągu naprzód i o- 
siągnęły peryferie m.Mamuras.

Inne oddziały przekroczyły w kilku, 
punktach rzekę Drinę.Siły jugosłowiań 
skie które wyszły z Prizren mają vz 
swych rękach miejscowość Kurius-Bicaj, 
położoną przy samej granicy jugosło- 
wiańsko-albańskiej.

Zmotoryzowana dywizja niemiecka po 
suwająca się na zachd w kierunku na 
Prilep i Monastir napotyka na silny 
opór wojsk jugosłowiańskich. 
DZISIEJSZE WIADOMOŚCI Z JUGOSŁAWII. 
Nowy Jork 11.IV.(R) Według wiadomo
ści ze Szwajcarji zmotoryzowane od
działy niemieckie osiągnęły przed
mieścia Ęałogrodu.
'Na odcinku południov/o wschodnim 

Niemcy bezskutecznie usiłują zdobyć - 
przejście pod Kaczanikiem na półn.- 
zachód-od Śkoplie,gdzie Serbowie bro
nią się zaciekle.
Oddziały włoskie w Albanii czynią 

7/ysiłki połączenia się z posuwający
mi się naprzód wojskami niemieckimi. 
Czterokrotne próby .włoskie przejścia *' 
przez wzniesienia Karaorman zostały 
odparte,przyczym Włosi ponieśli duże 
straty.
Czwarta armia jugosłowiańska z Za

grzebia i -pierwsza z Nowego Sadu \*ry~ 
cofały się w kierunku południowo-za
chodnim zgodnie z ustalonym uprzednio 
planem. Dwie ciężkie kolumny pancer
ne niemieckie zdołały opanować odci
nek od Lubliany do Zagrzebia i dalej 
na wschód.Niemcy starają się przedłu
żyć ten odcinek aż pod Białogród.Jugo
słowiańska linia oporu przebiegać ma 
na południe- od Biało grodu.
OBŁUDNE STANOWISKO BUŁGARII.
Sofia 10 .IV.TafiZ" Premier bułgarski 
FiIow przemawiał przed parlamentem 
i wspominając o bombardowaniu Sofii 
i Kustendil przez lotnictwo jugosło
wiańskie, jak również o rzekomych zaj
ściach granicznych z Jugosławią,o - 
.świadczył, że Bułgaria stoi w obliczu 
wielkich wydarzeń, i że zdecydowana 
ona jest bronić swych interesów Wszel
kimi dostępnymi środkami. L

Po przemówieniu premiera,parlament 
bułgarski uchwalił nadzwyczajny kre
dyt dla potrzeb armii w rzysokości- 
2.200 milionów lewów,co równa się 
kwocie całego normalnego budżetu Buł
garii.

Równocześnie rząd bułgarski, wydał 
oficjalne oświadczenie zaprzeczając 
wiadomości o udziale wojsk bułgarski ołi 
w działaniach przeciw Jugosławii.
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Z__POB1TU GEN.WŁ ^SIKORSKIEGO W KANADZIE 
Podczas pobytu w Ottawie 

nacżeln^^ uodz gon.Lł.Sikorski odbył 
dwudniowe narady z premierem kanadyjs 
kim Mackenzie King oraz innymi człon
kami- rządu kanadyjskiego, mianowicie 
pułk e.Rc J.st one, Mini st rem Obrony Narodo 
wej, Powersem,ministrem lotnictwa, i 
Ils-teyem ministrem skarbu.Dnia 4 kwie 
tnia konsul polski przedstawił gen.Si
korskiemu 150 przedstawicieli kanadyj
skiego świata^politycznego,wśród nich 
wszystkich członków rządu#przewodni
czącego- senatu, zwierzchników sił zbrój 
nych oraz korpus dyplomatyczny,z przed 
stawicie-lcm Ameryki na czole/
Delegat Stolicy Apostolskiej,który 

był w tym czasie nieobecny,nadesłał to 
1ogram usprawiedliwiający nieobecność 
i zawierający życzenia.
-wieczorem Mackenzie King wydał przy 

JQOic na cześć Premiera Polski i przy 
byłego" jednocześnie nowego brytyjskie 

wysokiego Komisarza MacDonalda.W
/serdecznym przemówieniu Mackenzie 
King podkreślił zaszczyt,jaki przypadł 
Kanadzie,z powodu odwiedzin generała 
Sikorskiego,przedstawiciela bohaters
kiego i niezłomnego narodu polskiego. 
Stwierdził on,,że doświadczenie politycz 
no i umysł twórczy generała Sikorskie
go czynią z niego jednego z najwybi
tniejszych mężów stanu państw7 sprzymio 
rzonych,Odwiedziny generała Sikorskie
go przysporzyły ducha i dądały bodźca 
Kanadyjozykom-Są ono cennym dowodom 
całkowitej solidarności sprzymierzo
nych o
Niepozbawiony znaczenia jest fakt,że 

w przyjęciu gen.Sikorskiego biora u- 
dział wszyscy przywódcy opozycji,włącz 
nie z Hansonem,0bjawy te świadczą o 
szacunku Narodu Kanadyjskiego dla bo
haterskiego Narodu Polskiego, oraz dla 
waleczności i rozumu stanu jogo pre
miera. -

Następnie przemówił po francusku se
nator Dandurand,przewodniczący Zgroma 
dzonia Ligi Narodów, przypomina ją-c swą 
starą przyjaźń dla Polskiego Narodu 
i pobyt swój w Polsce w 1924 r.Wspom
niał również o pierwszym swym spotka
niu Z generałom Sikorskim w.obecności 
ówczesnego prezydenta Francji Poinca- 
rego. z
W -przemówieniu swym gon.Sikorski 

dziękował Rządowi i Narodowi Kanadyj
skiemu za niezwykłą serdeczność i go
rące przyjęcie,które jogo zdaniom nic 
przypada mu w udziale osobiście, lecz 
Narodowi Polskiemu za waleczne i ofiar 
no stanowisko,za jego opór przeciw na 
pastnikom. Kanada stała się ogniwem po 
między dwoma wielkimi demokracjami,ży- 
jącymi po obu stronach Atlantyku,wno
sząc w ten sposób nowe czynniki na 
rzecz zwycięstwatCrcn.Sikorski wsnom-___L

niał o gościnie udzielonej polskim 
wojskom ochotniczym przez Kanadę 25 
lat temu i wyraził nadzic ję, powtórzo- 
nia się obecnie- togo dziejowego zda 
rżenia. Ostatnie wiadomości z Bałka 
nów dowodzą,żo ,następuje przesilenie, 
w wojnie nar odór;, które przestaja już 
obawiać się Hitlera. Naród Polski 
pierwszy,przyjął wyzwanie#aby prze
ciwstawić się pochodowi Niemiec Hi
tlera* Dziś rodzina narodów brytyj
skich jest zjednoczona w oporze,tak 
jak i kraj z którego pochodzę.Wszy
scy służymy- pod sztandarem wolności, 
który tak wysoko dzierży Churchill, 
Polska i Kanada obrały dziś jedną

i drogę,służąc nietylko swym własnym 
interesom;lecz i wspólnej sprawie 
ludzkości ,
Wysoki Komisarz MacDonald zabiera 

jąc głos przypomniał zebranym wielki 
wkład w wojnę Narodu Polskiego,Jego 
bohaterstwo,patriotyzm,siłę odporną, 
mówiąc dalej: "Mój dobry przyjaciel 
generał Sikorski jest najlepszym wy 
razicielom cnót polskich,głęboko lo 
jalnym,ofiarnym i nadewszystko nie 
złomnie prawym. Jego liberalny twór
czy umysł pomaga nam obecnie rozum
nymi radami i dzięki swej dynamice 
będzie miał niezwykle doniosłe zna
czenie dla zapewnienia trwałego zwy 
cięstwa i odb-udowy pokoju".MacDonald 
dodał,że Polska,która padła ofiarą 
barbarzyństwa od wschodu i od zaerho 
du,odrodzi się potężniejszaiszczę- 
śliwsza,
W wyniku narad podpisano doniosłe 

oświadczenie Polski i Kanady,które 
jest pierwszym głosem wspólnym dwóóh 
premierów państw sprzymierzonych w 
czasie obecnej wojny; Tekst doklara 
cji jest następujący:"Przybycie pre 
micra polskiego do Kanady umożliwiło 
owocną wymianę poglądów pomiędzy rzą 
darni PolskiiKanady i niemniej owocne 
rozważenie wspólnych zagadnień wyni
kających z wojny, Z głęboką duma, spo 
glądamy na bohaterski opór Narodu 
Polskiego wobec nieprzyjacielskich 
władz okupacyjnych,jak również na 
wkład polskich kanadyjskich sił po
wietrznych, morskich i lądowych we 
wspólną. sprawę. Zawarte zostało po 
rozumienie w sprawie stworzenia sił 
zbrojnych w Kanadzie dla służby za 
Oceanom,w Europie. Rząd Kanady u- 
dzioli swojej pełnej współpracy w 
zorganizowaniu tych sił,którc-po 
okresie wyszkolenia w Kanadzie - po
łączą się'ze siłami zbrojnymi Narodu 
Polskiego.Korzystamy z tej sposobno
ści .żeby raz jeszcze stwierdzić nie
złomnie postanowienie obu naszych na 
rodów rozwinięcia największego wy
siłku we współpracy z Brytanią oraz 
innymi sojusznikami dla zachowania i__



przywrócenia wolności.Już dzisiaj się] 
gamy .wzrokiem poza widnokrąg,ku świ- ] 

* tówi dnia, - kiody połączono wysiłki 
wszystkich miłujących wolność przyozy 
nią się do otworzeni a porządku świata 
opartego na współpracy mlędzynarodó - 
wgj,3 sprawiedliwości, tolerancji i do
brej woli.
Pod■deklaracją podpisańi są:T.7łady- 

sław Sikorski Prezes Rady Ministrów 
Polski - Mackenzie King Prezes•Rady . 
Mini strów.Kanady,
POBYT GEN.SIKORSKirGO W WASZYNGTONIE ' 
Londyn 11.IV. Gen.Sikorski -przybył 
z Kanady do Waszyngtonu dnia 6 kwie-. 
tnia witany na dworcu przez amb.W.Bry 
tanii Lorda Halifaxa.Dnia 7 kwietnia 
odbył on rozmowy z podsekr'.Stanu 
Summer ■ Wellesem. Dnia 8 bm.rano spot- 

“■ kał się z Prezydentem Rooseveltem,Se
kretarzom Stąnu Cordel Hallem i mi- :/• 
ni stron marynarki Knoxem, W dniu 9 bm. 
nastąpiły rozmowy z Ministrem wojny 
Stimśonem i szefem sztabu Marshallem.
Głosy prasy amerykańskiej są entuz 

jastyczne.
"Washington Post” w-artykule powi- 

' talnym pisze: "Gen.Władysław Sikorski 
stoi na czele nieustraszonej armii. 
Dzielne czyny Polaków w przestworzach 

stały się cząstką dziejów Brytyj
skich Sił Lotniczych. Podzivz Angli
ków dla ich polskich •sojuszników 
płonie niesłabnącym blaskiem.
Gdy skończy" się wojna przed gen. ' 

Sikorskim staną wielkie zagadnienia. 
Powołany będzie dó wielkich zadań 
państwowych,Na szczęście generał 
równie dobrym jest mężem stanu,jak' 
żołnierzem i teoretykiem wojskowym. 
Podziela on przekonanie,że celem 
wojny jest osiągnięcie doskonalsze
go poko ju.
Polska będzie potrzebowała takiego 

człowieka,gdy przestaną padać bomby, 
ale razem z Polską również cała 
Europa."Dziennik przypomina dalej 
przyjaźń jaka łączyła gen.Sikorskie
go z Rochem.
"New York Herald Tribune" donio

sło o misji gen.Sikorskiego pod ty
tułem " Polacy tworzą armię w Ka
nadzie." Oświadczenie polsko-kana
dyjskie ukazało się zresztą we wszy
stkich pismach #amerykański oh -i po
dane zostało również w największych 
dziennikach londyńskich,z Times" 
" Daily Herald" i " Evenig Standart" 
na czele.
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WKROCZENIE WĘGRÓW DO JUGOSŁAWII
Według -wiadomość"! nadeszło j z Rzymu 

wojska węgierskie przekroczyły rzekn 
Mur$ i weszły na terytorium Jugosła- \ 
wi i.
STRACONO 11 SAMOLOTÓW NĄD ANGLIA 
Londyn 11.IV. (R_)_.0 wielkiej skuteczno 
ści; działań obronny-'* przeciwlotniczej' 
w W.Brytanii świadczy fakt, że w nocy 
środowej same myśliwce nocne strąciły 
10 bombowców,oprócz jednego strącone
go ..przez artylerię. W czwartek w dziui 
były słabe naloty na Anglię.W czwartek 
rano samoloty RAEU wyprzedzając bom
bowce niemieckie,które bombardowały 
Coventry,atakowały je w powietrzu nad 
lotniskami nieprzyjacielskimi w okupo 
wane j Frań c j i , ?. zb omb ar dówały i ostrze 
liwały urządzenia na lótniskach nie
przyjacielskich .

GENERAL- DE GAULLE W PALESTYNIE 
Londyn" 10 .IV. (R y Po. pobyć"! e swym 
w Egipcie przywódca ruchu Niezale
żnych Francuzów zwiedził obecnie 
także Palestynę, 
MOBILIZACJA Sił W KANADZIE ' 
011awa 10.1VJr) W Kanadzie ogło
szono pierwsze od wybuchu wojny we- 
zwanie do rejestracji wojskowej,któ 
ra obejmie w'r.b.116 tys.ludzi z 
czego 72 tys.do'armii,’38 tys.do lo
tnictwa 1 9 tys.do marynarki woj. 
Minister Obrony Narodowej oświadczył 
ostatnio przez radio,że wypadki na 
Bałkanach nakładają na Kanadę obo
wiązek utrzymywania swych oddziałów 
w Europie 77 pełnym składzie .Równo
cześnie w Kanadzie zarządzono Zam
knięcie konsulatów węgierskich 
w Winnipegti i Montrealu.

B R Y..G A D Y

KINO B R Y G A -D Y NIECZYNNE 
Dziś 11 kwietnia br.w dzień Wielkiego 
Piątku Kino Brygady n i e o. z y n ne

Jutro w sobotę dnia: 12 bm.wyświe- 
tlony będzie o.godz.18^45 wieczorem

W POLSKIM KINIE 0B0Z07TYM
film p.t." M- A N EKI N " z Joąn 
Crawford "w roli głównej.

Cena miejsc zwykłe.'Kasa otwarta 
77 sobotę od godz.lb-ej.
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REGULAMIN SŁUŻBY WEWNĘTRZNEJ Cz.IV - 
Przepisy dyscyplinarne dla Sił Zbrój 
nych - jest do nabycia w administra
cji gazety fJKu Wolnej Polsce" w ce
nie 30 milsów za egzemplarz.

Z g u b i o n o ■ , 'f u r a ż e r k ę 
Kto podniósł furażerkę gabardinową 
z oznaką, plutonowego,zgubioną na 
postoju "samochodowym na placu 
Mahomed Ali w Aleksandrii, - pro
szony jest o przesłanie jej do 
redakcji "Ku r'olnej Polsce."


